SBetn^arseKen uitb 3djntgefcttte Beim SBalbe @obe3berg, bei 9ifjetnf)etm, 
SJiarp unb 8ttt$ auf, bie fie al§ tfjr ^rtuatetgentf)um fäufücf) erworben, 
nun aber unter 2Iu§bebtttgttng bestürmter Stenten befqtfg 23eleud)tung 
ber ©ttftSfircfye, fowte §u 5Dtentorten unb Slttntoerfarien tl)eü3 bem 
©onoente, t^eilg beit ftjett ©tnlitnften ber jeber§eltigen Slebttffin j$uge= 
voenbet I>at. — 1282. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Nos Gertrudis diuina 

miseracione abbatissa ecelesie beati ypoliti in Geresheym. Omnibus 

Cristi fidelibus presens scriptum visuris uel videntibus salutem in 

domino Jbesu Cristo. Quoniam ea que aguntur in tempore, ne simul 

cum tempore dilabantur, scripti solent memoria perhennari, nos igitur 

acta subscripta nostra intuitu diuine karitatis facta in memoria eterna 

esse cupientes notum esse volumus uniuersis tarn presentibus quam 

futuris, quod nos propriis denariis nostris vigintiduo iugera terre 

arabilis iuxta siluam que Gudesberg dicitur sita conparauimus, que ad 

tempora nostra singulis annis quinque solidos denariorum Coloniensium 

ad censum in curiam pecorum abbatisse, quecumque pro tempore fuerat, 

persoluebant ac de obuentione et occasu similiter quinque solidos 

de eisdem iugeribus soluebantur. Que iugera ob diuinam remune- 

racionem nostro conuentui tradidimus perpetuo propria libera et ab 

omni iure inpeticionum inposterum absoluta, ut idem conuentus sin¬ 

gulis diebus ad singulas horas unum septem psalmorum dicat pro 

nostra anima ac pro animabus fidelium defunctorum. De eisdem 

quoque iugeribus singulis annis octo maldra tritici mensure Gereshe- 

mensis dicto conuentui pensionarie tempore pensionum persoluentur. 

Preterea conparauimus viginti iugera item terre arabilis contra Adolpkum 

yillicum de Ylingerin, de quibus quatuordecim maldra siliginis mensure 

Coloniensis annuatim dari possunt. De quibus abbatissa, quecumque 

pro tempore fuerat, racione homagii kominem seu fidelem habere 

debuit et habebat. Ne igitur quecumque abbatissa inposterum de 

predictis viginti duobus iugeribus vel eorundem obuencione seu occasu 

censum vel aliud ius qualecumque exquirere valeat seu homagium de 

reliquis viginti iugeribus asserens sibi suisque posteris preiudicium esse 

factum atque damnum, nos idcirco pro eisdem censibus et omni iure 

dictorum iugerum, sicut est predictum, reddimus abbatisse quecumque 

pro tempore fuerit tria iugera iuxta pütdale sita que vocabantur bona 

Wolphini et dimidium iugerem in Rinheym nostris propriis denariis 

14 
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conparata partemque vinee in Lynse que clicitur ^pmegeregge a nobis 

similiter conparatam, de qua tarnen parte sex denarios abbatissa per- 

soluet in die beati Martini singulis annis hiis qui Lynse secum in 

marcha hereditariam habent potestatem. Hee predicta tria iugera et 

dimidium partemque vinee iam dictam in reconpensationem censuum 

iugerum predictorum abbatisse soluendorum et kominum seu fidelium 

habendorum de aliis iugeribus propria et libera redonamus ut sepedicta 

iugera et alia bona, que conuentui nostro conparauimus, ad abbaciam 

racione homagii pertinentia inperpetuum conuentui Gereshemensi per- 

maneant propria libera et soluta. Habito itaque consilio nostri conuen- 

tus per omnia et consensu, decane quecumque pro tempore fuerit 

iugera dicta semper commisimus procuranda, ut ipsa pensiones requirat 

et iugera exponat mediante conuentus consilio dum sic euenerit melius 

et utilius sicut potest. Ipsa quoque decana prouentus viginti iugerum 

prescriptorum in speciales usus conuertet infrascriptos, videlicet quod 

ipsa racione sue decanie de dictis XIIII maldris recipiet quatuor 

maldra siliginis mensure Coloniensis. Preterea de decem maldris 

residuis in ecclesia beati Gerici ad requiem eius anime luminaria 

ministrabit noctibus et diebus. Item ad honorem passionis Jhesu 

Cristi luminaria tantum noctibus ante crucem in monasterio beati 

ypoliti perpetuo ministrabit. Insuper luminabit cum sepo noctibus 

supra chorum dominarum, ut sique domine voluerint ad ipsa lumina 

noctibus legere specialiter possint -et orare. Item XII. denarios 

campanario capelle beati Gerici dabit in die beati ypoliti annuatim 

ut luminaria noctibus et diebus in eadem capella accendat dili- 

genter. Quitquit vero preter predicta de prouentibus XX. iugerum 

sepedictorum emerserit, decana sibi reseruabit. Item conparauimus 

pro nostris denariis decimam unius mansi in Marepe que decima 

quondam fuit Amplonii militis de Rinheym et a nobis racione homagii 

habebatur, conparauimus quoque contra suos liberos racionabiliter 

et perfecte. Hic idem mansus nunc est domini Henrici fratris comi- 

tis de Monte. Preterea conparauimus contra Henricum molendinarium 

de Rinheym unum feodum super Humen Angere iuxta Winkelhusen 

situm quod soluebat in vigilia Andree in curtem abbatisse Gereshe- 

mensis in Rinheym XXX denarios et in medio februario XII denarios 

et quinque sumbrinos auene et in anno semel unam vecturam 

Gereshem abbatisse de sex maldris. Item de eodem feodo arabantur 

curti abbatisse in Rinheym singulis annis duo iugera unus in vere 

et alter in autumpno et tercio anno soluebatur unus solidus de eodem 

feodo in curtem sepeclictam. Hane decimam et hoc feodum abbatisse 
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quecumque pro tempore fuerit dimittimus et damus sub hac forma 

quod ipsa duodecim sumbrinos tritici et IIII denarios Colonienses 

singulis annis det conuentui in hunc modum: videlicet tres sumbrinos 

in anniuersario domini Godefridi de Mulsvorth decani maioris Colonien- 

sis et I denarium ad oblacionem misse animarum. In anniuersario 

quoque domine Alpedis sue sororis canonisse sanctarum virginum 

Coloniensium tantumdem. In anniuersario domine Yrederunis abbatisse 

nostre sororis sanctarum virginum Coloniensium tantumdem. In anniuer¬ 

sario eciam domini Hermanni decani Bunnensis fratris nostri tantumdem 

soluet. Hane quoque pensionem dictam si abbatissa suis temporibus 

et terminis ut dictum est non dederit, ex tune conuentus de decima 

et feodo predictis sine contradictione ipsius abbatisse se intromittet. 

Quicunque vero hominum tarn pium factum amore Cristi et proximi- 

tatis racionabiliter ordinatum mpedire vel infringere aliquo modo pre- 

sumpserit, iram et indignacionem bic et in eternum sentiat Jhesu 

Cristi. Ut hec quoque predicta firma in perpetuum permaneant, 

presentem litteram tarn sigillo nostro quam conuentus nostri fecimus 

confirmari. Acta sunt hec anno domini M. CC. LXXX. secundo Geres- 

heym coram nobis presentibus Yrmentrude decana Bertrade custode 

Alpede celeraria ceterisque dominabus nostre ecclesie maioribus et 

minoribus uniuersis. Godefrido plebano Henrico de Elnere Friderico 

nostris concanonicis. Johann de Ceppinheym et Adolpho de Ylingrin 

militibus Hermanno in Derne villico ceterisque quam pluribus fide 

dignis et honestis. Preterea conparauimus duo iugera prati iuxta 

Derne sita que addimus ad viginti duo iugera de quibus duodecim 

maldra tritici conuentui soluuntur ut quicunque illa iugera coluerit 

eo melius et commodius dictam soluat pensionem2). 

II. 

£at)c hon Jüngern reberfirt ber SleBtiffin 51t ©erreäfyeim über ein 
3J£annIel)en, BefteBenb in $an» neBft Steingarten §u SDitffelborf, ßanb, 
«Jpoljgraffcfyaft nnb öol^gemalt ju Jüngern nebft einer Sorfbemte Beim 
©rebenfyau3. 1360. 

Ich Hayc van Vlingerin bekenne in desime intgeynwerdigime 

breue, dat ich van mynre . . vrouwin van Gerisheym dyr abdissen